Quaobrem.

De differentia qua inter hebreos et nostros codices uidentur annorum numeri dissonare capitulum decimum.

Quo circa.

De annis matusalem: cuius etas. xii. annis uidetur diluuium excedere. c. xi.

Per hanc.

De opinione eorum qui primorum temporum homines tam longeuos quam scribitur fuisse non credunt cap. xii.

Neque eorum.

An in dinumeratione annorum hebreorum magis quam .lxx. interpretum sit sequenda auctoritas capitulum. xiii.

Sed cum hoc.

De paritate annorum: qui quidem quibus nunc spatium et in prioribus seculis concurrerunt capitulum. xiiii.

Nunc iam.

An credibile sit: primi seculi uiros usque ad eam etatem qua filios generasse referuntur: a concubitu continuisse capitulum. xv.

Dicet.

De iure coniugiorum: quod dissimiliter a subsequenter matronis haberint prima connubia capitulum. xvi.

Unde igitur.

De duobus ex uno genitore procreatis patribus atque principibus. c. xvii.

Sum ergo.

Quid signatum sit in abel et seth et enos: quod apparet ad christum et corpus eius id est ad ecclesiam. per

tinere. c. xviii.

Et seth.

De significatione que in enoch translatione monstratur. c. xix. Nam ista.

De eo quod cain successio in octaua ab adam generatione clauditur: et in posteris ab eodem patre adam noe decimus inuenitur capitulum uicesimum.

Dicit aliquis

Qua ratione commemorato enoch qui fuit filius cain: totius generationis eius usque ad diluuium sit continuata narratio: commemorato autem enos qui fuit filius seth ad conditionis humane principium sit reditum. c. xxi.

Primo.

De lapsu filiorum dei alienigenarum mulierum amore captorum unde et omnes exceptis octo hominibus diluuiio perire meruerunt capitulum. xxii.

Hoc itaque

An credendum sit angelos substantie spiritualis amore speciosarum mulierum captos eorundem inisse coniugia: ex quibus gigantes sunt creati. c. xxiii.

Nam in eadem.

Quomodo intelligendum sit quod eis qui diluuiio perdendi erant dominus dixerit: erunt dies eorum centum viginti anni. c. xxiiii.

Quod.

De ira dei que incommutabilem tranquillitatem nulla inflammatione perturbat. c. xxv.

Ira dei.

Quod arca quam noe iussus est facere: in omnibus christum ecclesiamque significet capitulum. xx. sextum.

Jam uero.

De arca atque diluuiio nec illis esse consentiendum: qui solam historiam recipiunt sine allegorica significatione: nec illis qui solas figuras defendunt: repudiata historica ueritate. c. xxvii.

Non tamen.

Incipit. xvi. libri rubrice de ciuitate dei augustini episcopi.

a N post diluuium a noe usque
ad abraam aliquae familie secū/
dum decem uiuentium reperiantur. c.
primū.

P^o diluuiū.

Quid in filijs noe propheticæ fuerit
p̄figuratum capitulum secundum.

Sed nūc.

De generationibus trium filiorum
noe. c. iij.

Generatiōes.

De diuersitate linguarum principio
que babylonis capitulum quartum.

Lū ergo.

De descensione domini ad confundē/
dam linguam edificantium turrīm. c.
.v.

Quod eiz.

Qualis intelligenda sit locutio qua
deus angelis loquitur capitulū. vi.

Poterat.

An omne bestiarū genus etiam re/
motissime a terris insule ex eo nume/
ro acceperunt: qui in arca diluuij in/
undatione seruatus est capitulū. viij.

Sed q̄stio.

An ex propagine adam uel filiorum
noe quedam genera hominum mon/
struosa prodierint capitulū octauū.

Querit̄ et.

An inferiorem partem terre que no/
stre habitationi contraria est antipo/
das habere credenda sit capitulū. ix.

Quod vō.

De generatione sem: in cuius proge/
nie tendens ad abraam ciuitatis dei
ordo dirigitur capitulum decimum.

Tenēda ē.

Quod ea primitus lingua in usu ho/
minum fuerit: que postea hebraea ab
heber nomine nūcupata est: et i cuius
familia remansit cum diuersitas esset
facta linguarum capitulū vndecimū.

Quāobrē.

De articulo temporis in abraam: a
quo sancte successionis nouus ordo.
contexitur capitulum duodecimum.

Nūc iam.

Que ratio fecisse uideatur: ut i trans/

migratione thare qua chaldeos dese/
rens in m̄ sopotamiā transiuit: nūll
la filij eius nachor facta sit mentio. c.
.xij.

Deinde.

De annis thare qui in charra uite tē/
pus impleuit capitulum. xiiij.

Defuncta.

De tempore promissionis abrae: qua
secundum preceptum dei exiuit de
charra capitulum decimūquintum.

Quod vō.

De ordine et qualitate promissionū
dei que ad abraam facte sunt. c. xvi.

Jam.

De tribus excellentioribus gentium
regnis: quorum id est assyriorum iaz
abraam sublimius eminebat. c. xvij.

Per idem.

De iterato alloquio dei ad abraam
quo ei et semini eius chanaan terra
promittitur capitulum. xviii.

Egressus.

De sare pudicitia in egypto per domi/
num custodita: quam abraam nō ux/
orem suam esse dixerat: sed sororem.
capitulum decimumnonum.

Deinde.

De secessione loth et abrae: que illis
salua caritate complacuit. c. xx.

Reuerso.

De tertia promissione dei qua terraz
chanaan abrae et semini eius in per/
petuum pollicetur capitulū. xxi.

Luz ergo.

De superatis ab abraam hostibus so/
domorum: quando loth de captiuita/
te eripuit: et a melchisedec sacerdote
benedictus est capitulum. xxij.

Hoc r̄nso :

De uerbo domini ad abraam: quo ei
promittitur secundum multitudinē
stellarum multiplicanda posteritas:
quod credens iustificatus ē adhuc in
preputio constitutus. c. xxiiij.

Etiam.

De significatiōe sacrificij quod abraā

offerre preceptus est: cum poposcisset ut de his que crederet doceretur. c. x. xliij.

In eodem. De agar ancilla sare quam eadem sara abrae uoluit esse concubinam. c. xv.

Jam hinc. De testificatione ad abraam: qua eidem seni de sterili sara filium spon dicit: patremque eum gentium statuit et promissi fides sacramento circumci sionis ob signatur capitulum. xxvi.

Post hec. De masculo qui si octauo die non fue rit circumcusus perit anima eius quia testamētum dei dissipauit. c. xxvij.

Itē potest. De commutatione nominum abrae et sare: qui cum ob unius sterilitatem ob utriusque autem senectutem gene rare non possent: munus fecunditatis adepti sumus capitulum. xxvij.

Facta igit. De tribus uiris uel angelis: in quibus ad quercum mambre apparuisse abrae dominus manifestatur. c. xxix.

Itē deus. De loth a sodomis liberato: atque eis dem celesti igne consumptis: et de abi melech cuius concupiscētia castitati sa re nocere non potuit. cap. xxx.

Post hęc. De isaac secundum promissionem nato: cuius nomen ex risu utriusque pa rentis est inditum cap. xxxi.

Post hec. De obedientia et fide abrae: qua per oblationem immolandi filij probat est: et de morte sare cap. xxxij.

Inter hec. De rebecca nepte nachor: quam isaac accepit uxorem capitulum. c. xxxij.

Deinde. Quid intelligendum sit in eo quod abra am post mortem sare accepit uxorem ceturam capitulum. xxxij.

Quid aut.

De geminis adhuc in utero rebecca matris inclusis: quid indicauerit di uina responsio capitulum. xxxv.

Itē ex hoc. De oraculo et benedictione quam isa ac non aliter quam pater ipsius: merito e iusdem ac dilectione accepit. c. xxxvi.

Acceptit. De his que in esau et iacob mystice p figurantur capitulum. xxxvij.

Duo. De missione iacob in mesopotami am ad accipiendam uxorem: et de ui sione qua in itinere somniauit: et de quatuor ipsius feminis cum unaq pe tisset uxorem capitulum. xxxvij.

Mittitur. Que ratio fuerit ut etiam israel cog nominaretur capitulum. xxxix.

Genuit. Quomodo cum septuaginta quinque animabus egyptum narretur ingres sus cum plerique ex eis quod commemorat ur tempore posteriori sunt geniti. c. xl.

Ingressi. De benedictione quam in iudam filium suum promissit capitulum. xli.

Igitur propter. De filiis ioseph quos iacob prophe tica manuum suarum transmutatio ne benedixit capitulum. xliij.

Sicut aut. De temporibus moysi et iesu naue ac iudicum: atque exinde regum quorum quidem saul primus est: sed dauid p cipuus et sacramento habetur et me rito capitulum quadagesimūtertium Defuncto.

Rubrice. xvij. libri de ciuitate dei beati augustini episcopi incipit.

d E temporibus prophetarum capitulum primum. Promissiones.

Quo tempore sit impleta promissio dei de terra chanaan: quam in possessionem etiam israel carnalis accepit .c.ij.

In pcedere De tripartitis significationibus prophetarum: que nunc ad terrenaz nunc ad celestem hierusalem: nunc autem ad utranque referantur cap. iij.

Quocirca . De prefigurata commutatione israelitici regni et sacerdotij et de his que ana mater samuelis personam generans ecclesie prophetavit. c. iij.

Procurfus. De his que ad heli sacerdotem homo dei propheticè locutus est significans sacerdotium quod secundum aaron institutum fuerat auferendum. c. v.

Sed hoc. De iudaico sacerdotio et regno: que cum in eternum dicantur statuta non permanent: ut alia intelligantur que spondentur eterna capitulu. vi.

Lum igit. De diruptione regni israelitici: qua perfizuratur perpetuo diuisio israelis spiritalis ab israele carnali. c. vij.

Rursus. De promissionibus ad dauid in filio eius: quod nullatenus in salomone sed plenissime inueniatur in christo. c. viij.

Jam nunc. Quam similis in psalmo. lxxxvij: sit propheta de christo his que in regnorum libris nathan prophetante promittuntur. c. ix.

Propter. Quam diuersa acta sint in regno terrene hierusalem: ab his que promiserat deus: ut intelligeretur promissionis ueritas ad alterius regis et regni gloriam pertinere. c. x. Post.

De substantia populi dei: que per successionem carnis in christo est: qui solus eruendi animam suam ab inferis habuit potestatem. c. xi. Post hec. Ad quorum personam pertinere in-

telligenda sit flagitatio promissorum: de quibus in psalmo dicitur: ubi sunt misericordie tue antique domine. c. x. ij.

Sed cetera. An promisse pacis ueritas illis temporibus possit ascribi: que sub salomone fuerunt. c. xij. Hoc tam. De studio dauid in dispositione psalmoreum. c. xiiij. Procurrete.

An omnia que in psalmis de christo et ecclesia prophetantur: ad contextum huius operis coaptanda sint. c. xv.

Nunc iam. De his que in. xliij. psalmo ad christum et ecclesiam pertinentia: aut aperte dicuntur aut tropice. c. xvi.

Qualiber. De his que ad sacerdotium christi in psalmo centesimonono: et de his que in psalmo. xxi. ad passionem ipsius spectant. c. xvij. Sicut etiam.

De psalmo tertio et de. xl. et de. xv. et de. lxxvij. in quibus mors et resurrectio domini prophetantur. c. xvij.

De resurre. De psalmo. lxxvij. in quo iudeorum pertinax infidelitas declaratur. c. xix.

Sed ut. De regno ac merito dauid: et de filio ipsius salomone: etaque propheta que ad christum pertineus inuenitur: uel in eis libris que scriptis ipsius copulantur: uel in eis quos ipsius esse non dubium est. c. xx. Regnauit.